
603/23

Pojistitel: 

Pojistník: 

Pojištěný: 

Smluvní 
ujednání: 

Allianz pojišťovna, a.s. 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. C550014423 (poskytovatel zdravotních 
služeb) 
Pojistná smlouva č. C550035003 (evidenční číslo na straně pojistitele) 

Allianz pojišťovna, a. 5. 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 471 15 971 
zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1815 

O 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/120, SeverníTerasa, 400 11 Ústí nad Labem 
Doručovací číslo: 401 13 
IČO: 254 88 627 
zapsaná v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1550 

uzavírají následující dodatek č. 2 k pojistné smlouvě 
o pojištění obecné odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 
a profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb 

kterým se prodlužuje doba pro nahlášení nároků na pojistné plněnítakto: 

Počátek pojištění: Datum změny dle tohoto dodatku: Konec pojištění: 
01.02.2022; 00,00 hod. 24.02.2023; 00,00 hod. 01.03.2023; 00,00 hod. 

Krajská zdravotní, a.s.. 
Sociální péče 3316/12a, SeverníTerasa, 400 11 Ústí nad Labem 
Doručovací číslo: 401 13 
IČO: 254 88 627 
avšak pro účely této pojistné smlouvy výhradně: 
Odštěpný závod: 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice o.z. 
Žitenícká 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění (claims made) 
Odchylně od článku 3, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že předpokladem vzniku práva na 
pojistné plnění v rozsahu všech ujednání této pojistné smlouvyje současné splnění následujících podmínek: 

počínaje dnem 1.6.2000 (retroaktivní datum), 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému vdobě trvání pojištění sjednaného 

touto pojistnou smlouvou, 
c) pojištěný uplatnil písemně nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 90 dní po zániku pojištění, 
01) skutečnost, příčina škody nebojiné újmy ani škoda nebojiná újma nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle 

tohoto dodatku známa (kromě škod a jiných újemjiž pojistiteli k 23.02.2023 nahlášených). 

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného jako poskytovatele zdravotních služeb 
nahradit škodu či jinou újmu vznesenou vůči společnosti Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627 a která byla 
zapříčiněna společností Nemocnice Litoměřice, as., IČO: 061 99 518 nebo Městská nemocnice v Litoměřicích, IČO: 008 
30 488, se sídlem Žitenícká 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice, jakožto právním předchůdcem pojištěného, pokud 
příčina takové škody či újmy nastala v souvislosti s pojištěnou činností vobdobí od 01.06.2000. 
Upřesnění: 



Allianz pojišťovna, a.s. 

Příčinou vzniku škody nebo jiné újmy se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení pravní povinnosti pojištěného v 
souvislosti s pojištěnou provozní činností nebo poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo 
opomenutím a které má za následek vznik škody čijiné újmy. 
Má se za to, že újma na zdraví vdůsledku úrazu nastala vokamžiku, kdy nastal úraz. 
Dále se má za to, že újma na zdraví, která vedla k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození 
tělesné integrity, uvedeného poškozeným, jeli toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. 
Latentní nemoci,jejichž původ (první kontakt svýrobkem) je starší než 01.02.2012, jsou z pojištěnívyloučeny. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše v rozsahu pojistného krytí podle pojistné smlouvy platné vdobě, kdy nastala 
příčina škody či jiné újmy. Pokud pojistné smlouva neexistovala, pojistitel pojistné plnění neposkytne. 

Ostatní ustanovenívšeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstavají nezměněna 




